
Tweede Kamer der Staten-Gen er aal 2 
Zitting 1974-1975 Herdruk1) 

13 1 0 2 Wijziging van de inkomstenbelasting, van de loonbelasting en van enige so-
ciale verzekeringswetten in het kader van het belastingplan 1975 

Nr. 16 Amendementen van het lid Drees c.s. 
Ingezonden 20 november 1974 

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor: 

A 
1 
In artikel I, onderdeel C, wordt na 1, onder vernummering van 2 in 3, inge-
voegd: 
2. In het derde lid, zoals dit voorschrift bij het begin van het kalenderjaar 
1975 luidt ingevolge de Bijstellingsbeschikking inkomstenbelasting 1975, 
worden de letters b, c en d vervangen door: 
b. tariefgroep 2: f5983; 
c. tariefgroep 3: f 7670. 

2 
Na 3 wordt ingevoegd: 
4. In het vierde lid wordt in de letters c, d en e 'tariefgroep 3' telkens vervan-
gen door: tariefgroep 2. Voorts wordt in letter f 'tariefgroep 4' vervangen 
door: tariefgroep 3. 

3 
Na onderdeel C worden, onder wijziging van de letteraanduiding van de on-
derdelen D, E en F in F, G en J, als nieuwe onderdelen ingevoegd: 
D. 1. In artikel 55, eerste lid, worden de letters b, een d vervangen door: 
b. in tariefgroep 2: de ongehuwde belastingplichtige; 
c. in tariefgroep 3: de gehuwde man. 

2. In het derde lid wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: tariefgroep 3. 

E. In artikel 56, negende lid, wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: tarief-
groep 3. 

H. In artikel 65, eerste lid, letter c, wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: ta-
riefgroep 3. 

I. In artikel 67, letter a, wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: tariefgroep 3. 

') Verbetering van hetvetnummer 13 102i.p.v. 13 002. 
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B 
1 
In artikel II, onderdeel B, wordt na 1, onder vernummering van 2 in 3, inge-
voegd: 
2. In het derde lid, zoals dit voorschrift bij het begin van het kalenderjaar 
1975 luidt ingevolge artikel 20, zesde lid, van de Wet op de loonbelasting 
1964 in verband met de Bijstellingsbeschikking inkomstenbelasting 1975, 
worden de letters b, c en d vervangen door: 
b. tariefgroep 2: f5983; 
c. tariefgroep 3: f7670. 

2 
Na 3 wordt ingevoegd: 
4. In het vierde lid wordt in de letters c, d en e 'tariefgroep 3' telkens vervan-
gen door: tariefgroep 2. Voorts wordt in letter f 'tariefgroep 4' vervangen 
door: tariefgroep 3. 

3 
Na onderdeel C worden ingevoegd: 
D. 1. In artikel21,eerste lid, worden de letters b, een d vervangen door: 
b. in tariefgroep 2: de ongehuwde werknemer; 
c. in tariefgroep 3: de gehuwde man. 

2. In het tweede lid wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: tariefgroep 3. 

E. In artikel 22, achtste lid, wordt 'tariefgroep 4' vervangen door: tarief-
groep 3. 

C 

Na artikel II wordt, onder vernummering van de artikelen III tot en met VII in 
IV tot en met VIII, ingevoegd: 

Artikel III 
In de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht. 
A. 1. Artikel 14, derde lid, wordt vervangen door: 
3. De belastingvrije som bedraagt voor de binnenlandse belastingplichtige 
f 55 000. 

2. In het vierde lid, aanhef, wordt 'De in het derde lid vermelde bedragen 
worden' vervangen door: Het in het derde lid vermelde bedrag wordt. 
Voorts vervalt in lettere: wordt ingedeeld in tariefgroep 3 of tariefgroep 4 
en. 

B. In artikel 15, eerste lid, worden de letters a, b en e vervangen door: 
a. in tariefgroep 2: de ongehuwde belastingplichtige; 
b. in tariefgroep 3: de gehuwde man. 

D 

Het tot artikel IV vernummerde artikel III wordt aangeduid als onderdeel A. 
Voorts wordt aan het artikel toegevoegd: 

B. 1. Artikel 31, eerste en tweede lid, wordt, onder vernummering van het 
derde tot en met zevende lid tot tweede tot en met zesde lid, vervangen 
door: 
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1. Van verzekerden, van wie premie bij wege van aanslag wordt geheven, 
wordt de premie, voor zover deze niet bij wijze van inhouding is geheven, 
niet ingevorderd, indien het inkomen minder bedraagt dan 2100 gulden per 
jaar. 

2. In het tot tweede lid vernummerde derde lid wordt 'de voorgaande leden' 
vervangen door: het vorige lid. 

3. In het tot vierde tot en met zesde lid vernummerde vijfde tot en met ze-
vende lid wordt 'eerste, tweede en derde l id' telkens vervangen door: eerste 
en tweede lid. 

E 

Het tot artikel V vernummerde artikel IV wordt aangeduid als onderdeel A. 
Voorts wordt aan het artikel toegevoegd: 

B. 1. Artikel 45, eerste en tweede lid, wordt, onder vernummering van het 
derde tot en met zevende lid tot tweede tot en met zesde lid, vervangen 
door: 

1. Van verzekerden, van wie premie bij wege van aanslag wordt geheven, 
wordt de premie, voor zover deze niet bij wijze van inhouding is geheven, 
niet ingevorderd, indien het inkomen minder bedraagt dan 2100 gulden per 
jaar. 

2. In het tot tweede lid vernummerde derde lid wordt 'de voorgaande leden' 
vervangen door: het vorige lid. 

3. In het tot vierde tot en met zesde lid vernummerde vijfde tot en met ze-
vende lid wordt 'eerste, tweede en derde lid' telkens vervangen door: eerste 
en tweede lid. 

F 

Aan het tot artikel VIII vernummerde artikel VII wordt, na aanduiding van het 
enige lid als eerste lid, toegevoegd: 

2. Artikel III vindt toepassing met ingang van het kalenderjaar 1976. 

3. Gedurende het kalenderjaar 1975 mag voor de heffing van de loonbelas-
ting en voor de premieheffing bij wijze van inhouding een tariefgroepaan-
duiding worden gebezigd waarbij geen rekening wordt gehouden met de 
wijzigingen ingevolge artikel II, onderdeel B, 2 en 4, en onderdelen D en E, 
artikel IV en artikel V. Onze Minister stelt dienaangaande regels. 

G 

In de beweegreden worden na het woord 'belastingen' ingevoegd de 
woorden:, de vermogensbelasting 

Toelichting 

Deze amendementen strekken er toe om de heffing van loon-, inkomsten- en 
vermogensbelasting op jonge vrijgezellen (tot 35 jaar) gelijk te stellen aan de 
heffing op vrijgezellen boven de 35 jaar. Dit kost op jaarbasis f 450 a f 500 
min. 
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Bij aanneming van de amendementen onder C en G dient in het intitulé na 
'loonbelasting'te worden ingevoegd: ,van de vermogensbelasting. 

Drees, Berger, S. Keuning 
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